Отдел образования Администрации Московского района Санкт-Петербурга

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования

Дворец детского (юношеского) творчества

Московского района Санкт-Петербурга

Протокол заседания жюри

районного фестиваля детского творчества, посвященного году экологии в

России «Детвора»

03 марта 2017 г.        Санкт-Петербург

Присутствовали:

1. Щетникова Т.С,

заведующая районным опорным центром по безопасности дорожного движения

«Безопасный старт» ГБУ ДО ЦДЮТТ Московского района.

2. Базылева Т.А.,

методист методического отдела ГБУ ДД(Ю)Т Московского района

3. Ванюшина Л.П.,

педагог дополнительного образования ГБУ ДО ДД(Ю)Т Московского района.

4. Маньковская А.И.,

педагог-организатор ГБУ ДО ДДЮТ Московского района.

5. Мараховский Ю.Н.,

педагог дополнительного образования ГБУ ДО ДД(Ю)Т Московского района.

6. Славная А.Я.,

педагог дополнительного образования ГБУ ДО ГЦД(Ю)ТТ.

Повестка дня:

1. Экспертиза представленных на конкурс творческих работ учащихся 9 образовательных

учреждений, 8 дошкольных образовательных учреждений Московского района С-

Петербурга.

2. Подведение итогов. Выбор лучших работ по номинации, согласно Положению о конкурсе.

Члены жюри провели экспертизу 62 творческих работ учащихся и воспитанников

образовательных учреждений по номинации декоративно-прикладное творчество

«Экологически чистые транспортные средства»

Всего в конкурсе приняло участие 85 человека.

Работы оценивались по следующим критериям:

 оригинальность темы и ее раскрытие;

 соответствие Правилам дорожного движения;

 соблюдение условий Положения о конкурсе;

 уровень художественного исполнения.

Призовые места были присуждены работам следующих конкурсантов:

номинация «Экологически чистые транспортные средства»
В соответствии с Положением, участникам фестиваля присваиваются следующие звания:

От 9,5 до 10 баллов – Победитель

От 9.0 до 9.4 — лауреат I степени

От 8.5 до 8.9 — лауреат II степени

От 8.0 до 8.4 — лауреат III степени

От 7.5 до 7.9 — дипломант 1 степени

От 7.0 до 7.4 – дипломант 2 степени

От 6.5 до 6.9 – дипломант 3 степени

до 6.4 – участник  (награждается сертификатом)

1 возрастная категория «дошкольная»: 5–6 лет

Количество

баллов

№ ОУ, коллектив или участник, руководитель Присуждается

От 9,5 до 10  ГБДОУ № 12

Евдокимова Ева, Богатова Ксения, Хавина Софья,

Мальцева Дарья, Такаева Ксения,  Лебедева

Вероника .

Руководители: Тетерина Светлана Геннадьевна,

Шарафутдинова Марина Владимировна,

Путникова Полина Ивановна

 «Сохрани планету для жизни - выбирай

экологически чистый транспорт»

ПОБЕДИТЕЛЬ

От 9.0 до 9.4 ГБДОУ № 41

Киреев Егор

Руководитель: Горина Татьяна Александровна

Макет "Безопасный транспорт"

лауреат I степени

От 8.5 до 8.9 ГБДОУ № 107

Гордеев Глеб

Руководители: Воробъева Ольга,  Казазян Лиана

Мартиновна

"Незнайка на воздушном шаре"

лауреат II степени

От 8.0 до 8.4 ГБДОУ № 7

Надоричев Роман

Руководитель: Никулина Татьяна Викторовна

"Альтернативные источники энергии-

солнцемобиль"

лауреат III степени

От 7.5 до 7.9 ГБДОУ СОШ № 684 "Берегиня"

средняя группа

Руководитель: Белоусова Мария Сергеевна

"Экоавтобус"

дипломант 1 степени

От 7.0 до 7.4 ГБДОУ № 81

Руководителиь: Грибанов Александр

Владимирович; Летова Ирина Константиновна

"Нутрилоновозка"

дипломант 2 степени

до 6.4  Все остальные участники

Сертификат

2 возрастная категория «младшая»: 7 - 10 лет

количество

баллов

№ ОУ, коллектив или участник, руководитель Присуждается

От 9,5 до 10  ГБОУ СОШ № 356 с углубленным изучением

немецкого и английского языков

Богдан Никита

Руководитель: Шканева Наталья Анатольевна

Троллейбус "Улыбка"

ПОБЕДИТЕЛЬ

От 9.0 до 9.4 ГБОУ № 507

Руковчук Павел

Руководитель: Попова Елена Ольгердовна

Речной паром на магнитной тяге

лауреат I степени

От 8.5 до 8.9 ГБОУ СОШ № 353

Осипова Ксения и Чехов Илья

Руководитель: Волобуева Мария Сергеевна

"Экомашина"

лауреат II степени

От 8.0 до 8.4 ГБОУ СОШ № 643

Фокин Владислав, Бутенко Виолетта

Руководитель: Никитина Светлана Юрьевна

Макет велосипеда "Экопозитив"

Макет велосипеда "Цветочный велосипед"

лауреат III степени

От 7.5 до 7.9 ГБОУ № 507

Синявский Богдан

Руководитель: Попова Елена Ольгердовна

Молниемобиль

дипломант 1 степени

до 6.4  Все остальные участники Сертификат

3 возрастная категория «средняя»: 11 - 14 лет

количество

баллов

№ ОУ, коллектив или участник, руководитель Присуждается

От 9,5 до 10  ГБОУ СОШ № 684 "Берегиня"

Ком Ева

Руководитель: Скрипко Наталья Юрьевна

"Экогрузотакси"

ПОБЕДИТЕЛЬ

От 9,5 до 10 ГБОУ СОШ №371

Кудрявцева Ольга и Чернявская Эмилия

Руководитель: Брюнина Л.Н. Платоновская А.А.

"Чистый воздух и чистые продукты"

ПОБЕДИТЕЛЬ

От 9.0 до 9.4 ГБОУ СОШ № 358

Мацкевич Алина

Руководитель: Ермоленко Светлана Леонидовна

"Велосипед-экотранспорт"

лауреат I степени

От 8.5 до 8.9 ГБОУ СОШ № 358

Иванов Илья

Руководитель: Ермоленко Светлана Леонидовна

"Магнитный велосипед"

лауреат II степени

От 8.5 до 8.9 ГБОУ гимназия № 526

Козлов Александр

Руководитель: Суворова Мария Николаевна

"Велосипед"

лауреат II степени

От 8.0 до 8.4 ГБОУ СОШ № 358

Козырева Дарья

Руководитель: Ермоленко Светлана Леонидовна

"ДК-3000 на световом давлении"

лауреат III степени

От 7.5 до 7.9 ГБОУ СОШ № 358

Кутергин Федор

Руководитель: Ермоленко Светлана Леонидовна

"Экомобиль-2017"

дипломант 1 степени

От 7.0 до 7.4 ГБОУ СОШ № 358

Чернова Мария

Руководитель: Ермоленко Светлана Леонидовна

"Эко-велосипед"

дипломант 2 степени

От 6.5 до 6.9 ГБОУ СОШ № 358

Лютая Маргарита

Руководитель: Ермоленко Светлана Леонидовна

"Эко-трамвай"

дипломант 3 степени

до 6.4  Все остальные участники Сертификат

Председатель жюри Щетникова Т.С._____________________________

Члены жюри:

Базылева Т.А.__________________

Ванюшина Л.П.________________

Маньковская А.И.______________

Мараховский Ю.Н._____________

Славная А.Я.__________________

Директор ДД(Ю)Т Московского района ___________________________ Вергизова Е.В.